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فدراسیون جهانی هندبال قبل 
از شروع مســابقات قهرمانی 
جهان به تیــم ملی ایران و 
به خصوص یــک بازیکن 
روحیه داد. این فدراسیون 
فاطمه مریــخ را به عنوان 
یکــی از 9اســتعداد برتر 
جهــان معرفی کــرد. این 
انتخاب چند دلیل داشــت؛ 
فاطمه در 3رده سنی پیراهن تیم 
ملی ایران را به تن کرده اســت، ســال 
پیش در مســابقات قهرمانی نوجوانان 
جهان چهره شــده و در جمع 10گلزن 
برتر این رقابت ها قرار گرفته است. او در 
مسابقات قهرمانی جوانان جهان هم در 
جدول گلزنان نفر نوزدهم بود. سایت 
فدراســیون جهانی در گزارشی که از 
مریخ منتشر کرد، جمله  ای هم درباره 
او داشت؛ اینکه فاطمه 2سال پیش 
مسابقات تیم ملی را از تلویزیون تماشا 
کرده بود اما این بار عضوی از این تیم 
است. این خبر مدافع چپ 19ساله 
تیم ملی را سوژه آخرین تمرین تیم 

در تهران کرد.

   اولین باری اســت که 
با تیم بزرگســالان به مسابقات 
قهرمانی جهان می روی. اما قبل 
از آن با نوجوانــان و جوانان در 
این مسابقات بوده ای. آماده ای؟

اولیــن بازی مــا نهــم آذر برگزار 
می شود. لهســتان و آلمان 2تیم 
اروپایی گروه ما هستند. تیم سوم 
گروه یعنی ژاپــن اگرچه یک تیم 
آسیایی است، اما چند سال است که 
در مسابقات جهانی شرکت می کند 
و در ســطح آســیا هم همیشه بین 
تیم های اول و دوم قــرار دارد. ژاپن 
همین چند وقت پیش کره را که قدرت 
اول آسیاست، برد. من نخستین دوره 
مســابقات قهرمانی جهان را با تیم 

ملی بزرگســالان نبودم اما تجربه بازی با 
تیم های نوجوانان و جوانــان را دارم و از 
تجربیاتی که در آن مسابقات داشتیم، به 

نحو احسن در دانمارک استفاده می کنم.
 

  در ایــن مــدت از نظر 
فیزیکی و ذهنی چقدر فرق کرده ای؟ 

2سال است که در سطح جهانی و آسیایی 
هندبال را حرفــه ای کار می کنم. در هر 
دوره از مسابقات قهرمانی جهان که حاضر 
بوده ام، ســعی کرده ام از بازیکنان دیگر 
چیزهای جدیــد یاد بگیرم؛ هــم از نظر 
تغذیه ای و هم از نظر بدنی. بعد از هر دوره 
بیشتر به وضعیت جسمانی ام رسیده ام تا 

بازی های درخشان تری انجام بدهم.
 

  از نظر ذهنی  چطور؟
روی ذهنم بیشــتر کار کرده  ام. نصف کار 

ذهنی است.
 

  فدراسیون جهانی شما را 
به عنوان استعداد ویژه انتخاب کرد، 
خودت را واقعا استعداد ویژه هندبال 

می دانی؟
این خبر را که شــنیدم، خیلی خوشحال 
شدم. من در همه این سال ها سعی کردم 
خوب بازی کنم و از این به بعد هم خوب 
بازی می کنم تا به همه جهان نشان بدهم 

ایران استعداد های زیادی دارد.
 

  قرار اســت بــرای این 
استعداد چه اتفاقی در آینده بیفتد؟

آرزوی من این اســت که لژیونر شــوم و 
در اروپا بــازی کنم. به این بــاور دارم که 
خواستن، توانستن است. فقط کافی است 
که بخواهم و برای رســیدن به خواسته ام 

تلاش کنم.
 

  می خواهی در کدام لیگ 
اروپایی بازی کنی؟

نمی دانم...

می خواهم لژیونر شوم 
و می شوم

فاطمه مریخ، ستاره ای که حالا در جمع 9استعداد ویژه 
 فدراسیون جهانی هندبال قرار گرفته است، از اهدافش

 در این رشته ورزشی می گوید

خلیلی: 
جهانی یک روز رؤیایمان بود

فاطمه خلیلی، نخستین لژیونر هندبال زنان ایران است. 

او دوره قبل در مسابقات قهرمانی جهان یکی از ستاره های تیم 

ایران بود و به واسطه درخشش در این رقابت ها راهی لیگ رومانی 

شد. او که دوره قبل چهارمین دروازه بان برتر مسابقات شد، امیدوار 

است این دوره به عنوانی بهتر برســد: »رؤیای من این بود که یک روز 

در مســابقات قهرمانی جهان بازی کنم ولی 2ســال پیش چهارمین 

دروازه بان برتر مسابقات شدم. در 2بازی بهترین بازیکن زمین بودم. تیم 

ملی برای این دوره پیشرفت خوبی داشته است و بچه ها هماهنگ تر 

شده اند. امیدوارم امسال همه  چیز بهتر پیش برود. من هم در 

لیگ رومانی که سطح بالایی در جهان دارد، بازی کردم 

و پیشــرفت خوبی داشــتم، امیدوارم بتوانم 

بــه موفقیت تیم کمــک کنم.«

فاطمه مریخ، استعداد جدید و تحسین شده تیم ملي هندبال زنان  سفیران امید
و هم بازي هایش امروز راهي مسابقات قهرماني جهان مي شوند

لیلی خرسند |  قرار نیســت همه  چیز برای زنان در سطح آرزو 
بماند. اگر آنها تا دیروز اخبار مسابقات قهرمانی جهان را با حسرت 
دنبال می کردند و فقط در رؤیا، خودشان را جزئی از این مسابقات 
می دیدند، اما حالا بخشی از واقعیت این رقابت ها هستند. هندبال 
زنان در چند سال اخیر حتی از رؤیا هم فراتر رفته است. چه کسی 
تصور می کرد آنها در همه رده های سنی جواز حضور در مسابقات 
قهرمانی جهان را بگیرند؟ و چه کسی باور داشت که تیم ملی زنان 
برای دومین بار بتواند خودش را به رقابت های جهانی برساند. عادت 
بر این بود که هر اتفاقی در ورزش زنان یک بار و تصادفی تجربه شود، 
اما در هندبال فعلا همه  چیز متفاوت اســت؛ تیمی که یک لژیونر 
در اروپا دارد و یک اســتعداد ویژه  در سطح جهانی. تیم ملی زنان 
2سال پیش برای نخستین بار در اسپانیا مسابقات قهرمانی جهان 
را تجربه کرد؛ در رقابت هایی که با بزرگان هندبال جهان مثل نروژ، 
رومانی و قزاقستان تنه به تنه شد و یک پیروزی تاریخی هم مقابل 
مکزیک داشت. این پیروزی تنها دســتاورد نبود، انتخاب فاطمه 
خلیلی به عنوان بهترین دروازه بان بازی با نروژ و چهره شدن دیگر 
بازیکنان تیم، زنان را در مرکز توجه جهان هندبال قرار داد. بعد از 
این مسابقات بود که خلیلی لژیونر شد و در لیگ دسته2 رومانی 

پیراهن تیم CSM Iasi را پوشید.
حالا تیم هندبال ایران برای دومین بار مسابقات جهانی را تجربه 
می کند؛ چهارمی در آسیا سهمیه این رقابت ها را برای آنها کنار 
گذاشته است. در رقابت هایی که از آخر هفته به میزبانی مشترک 
دانمارک، نروژ و سوئد آغاز می شود، ایران باز هم گروه سختی دارد. 
آلمان، لهستان و ژاپن حریفان این دوره ایران هستند. هرچند نام 
لهستان و آلمان در حد نروژ و رومانی نیست، اما بردن این تیم ها 
هم به غیرممکن نزدیک اســت. ژاپن هم که یکی از قدرت های 

آسیاست و باختن با اختلاف نزدیک هم می تواند افتخار باشد.

   قانع:  بازی تدارکاتی نداشتیم
دوره قبل توقعی از تیم نبود، تنها اتفاق 
مهم حضور تیم در رقابت ها بود. این دوره 
هم منطق می  گوید نباید انتظاری از این 
تیم داشت، به خصوص که تیم جوان تر 
هم شــده اســت اما به هرحال هر کسی 
هم توقعی نداشته باشد، دختران خودشــان این توقع را دارند که 
حداقل بازی بهتری را به نمایش بگذارند. آخرین تمرینی که آنها در 
تهران و سالن فدراسیون داشتند، تفاوت ها را نسبت به قبل نمایش 
داد. به نظر می رسد بازیکنان هم فیزیک بهتری پیدا کرده اند و هم 
حرفه ای تر تمرین می کنند. خدیجه قانع، ســرمربی تیم ملی این 
موضوع را تأیید می کند: »هم اســترس  بچه ها نسبت به دوره قبل 
کمتر شده است و هم اینکه این دوره تمرینات بیشتری داشتیم. به 
هر حال بچه ها در هر سه رده سنی تجربه جهانی داشته اند و دیدن 
مسابقات و تیم های بزرگ و مدل بازی کردن آنها، روی بچه ها تأثیر 
خوبی گذاشته است. تیم جوان تر شــده اما باانگیزه تر از دوره قبل 
است. با این حال، نسبت به دوره قبل توقع از تیم بیشتر است و تا 
حدودی روی بازیکنان فشار هست. ما سعی می کردیم با نمایش 
فیلم بازی تیم ها، آنها از حریفان شناخت نسبی داشته باشند. دوره 
قبل تیم یکباره اعزام شد و شــرایط خوبی حاکم نبود، پس طول 
کشید تا تیم به فضا عادت کند. اما این دوره با توجه به اینکه تیم در 

آسیا هم چهارم شده، شرایط بهتر و انگیزه ها بالاتر است.«
قانع تنها مشــکل تیم را نداشــتن بازی های تدارکاتی می داند: 
»فدراسیون سعی کرد بازی های دوستانه برای تیم ملی بگذارد 
اما نشــد. بعضی از تیم ها مثل چین خودشــان اردوی خارجی 
داشــتند و بعضی از تیم ها هم حاضر نشــدند به ایــران بیایند. 

نداشتن بازی تدارکاتی تنها چالش ما بود.«

   کاپیتان بیمار
تیم ملی در حالی امــروز تهران را به مقصــد دانمارک ترک 
می کنــد که حــال کاپیتان تیــم خیلی خوب نیســت. مینا 
وطن پرست آنفلوآنزا دارد و در تمرین دیروز حتی لباس تمرین 
هم نپوشید: »امیدوارم تا روز مسابقه حالم بهتر شود و بتوانم 
به تیم کمک کنم.« بــا حضور ژاپن در گروه ایــران، کاپیتان 
بازی های این دوره را ســخت تر از بازی های گروهی 2ســال 

پیش می داند: »دوره قبل با قزاقستان هم گروه بودیم که 
در آســیایی بازی پایاپایی با آنها داشتیم اما ژاپن 

در همین بازی های آســیایی کره جنوبی را 
با 10گل بیشــتر برد؛ کره ای  که همیشه 

قهرمان بود.« مینا اضافه شدن جوانان 
به تیم را نکته مثبت تیم ملی می داند: 
»بعضی از این جوانان 3بار جهانی را 
تجربه کرده  انــد و هم تجربه خوبی 

دارند و هم انگیزه بالا.«
او امیدوار است که تیم در مرحله 
دوم به یک پیروزی برســد: »همه 
انگیزه بردن داریم و برای باخت به 

زمین نمی رویم. در دور دوم شانس 
بیشــتری برای پیروزی داریم. تلاش 

ما این اســت که در ایــن دور حتما به 
پیروزی برسیم.«

ایران در دوره قبل بین 32تیم در رده31 قرار 
گرفت. این بار دختران ایران می خواهند از انتهای 

جدول فاصله بیشــتری بگیرند و برای این کار نیاز به 
پیروزی های بیشتر دارند.


